
Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2013 101ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013012400101

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

27 2 0 1111 9 2 2 ENGENHARIA CIVIL (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE EDUVALE DE AVARÉ ASSOCIACAO EDUCACIONAL DO VALE DA
JURUMIRIM

AVENIDA PREF. MISAEL EUPHRASIO
LEAL, 347, JARDIM AMÉRICA, AVA-
RÉ/SP

28 2 0 11 0 9 5 2 4 GESTÃO DE TURISMO (Tecnológico) 100 (cem) FACULDADE DO GUARUJÁ UNIAO NACIONAL DAS INSTITUICOES EDU-
CACIONAIS SAO PAULO

AVENIDA ADHEMAR DE BARROS,
820, VILA SANTO ANTONIO, GUARU-
JÁ/SP

29 2 0 111 4 7 0 5 ENGENHARIA ELÉTRICA (Bacharelado) 300 (trezentas) FACULDADE PADRÃO SOCIEDADE DE EDUCACAO E CULTURA DE
GOIANIA LTDA

AVENIDA ANHANGUERA ESQ. COM
RUA DO ALGODÃO, 105, QD 16 A LT
ÁREA, RODOVIÁRIO, GOIÂNIA/GO

30 201007491 NUTRIÇÃO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE PRESBITERIANA AUGUSTO GALVÃO COLEGIO PRESBITERIANO AUGUSTO GAL-
VA O

PRAÇA CASTRO ALVES, 01, CEN-
TRO, CAMPO FORMOSO/BA

31 2 0 1 0 1 2 11 0 GESTÃO FINANCEIRA (Tecnológico) 240 (duzentas e quarenta) FACULDADE JOAQUIM NABUCO RECIFE SER EDUCACIONAL S.A. AV. GUARARAPES, 203, SANTO AN-
TÔNIO, RECIFE/PE

32 200910462 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Bacharela-
do)

800 (oitocentas) FACULDADES INTEGRADAS SIMONSEN ORGANIZACAO BRASILEIRA DE CULTURA E
EDUCACAO ORBRACE

RUA IBITIUVA, 151, PADRE MIGUEL,
RIO DE JANEIRO/RJ

33 2 0 11 0 4 7 8 3 GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS (Tec-
nológico)

100 (cem) FACULDADE ANCHIETA DE ENSINO SUPERIOR DO PA-
RANÁ

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR ANCHIE-
TA

RUA PEDRO GUSSO, 4150, CIDADE
INDUSTRIAL, CURITIBA/PR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No- 10, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por delegação
de competência do Magnífico Reitor;

1)Considerando o que consta no processo nº.
23075.050587/2012-71, que aponta irregularidades pela inexecução
total ou parcial do contrato, decorrente do Pregão nº 31/2012, de-
corrente do processo acima citado, bem como o disposto no Artigo 86
a 88 da Lei 8.666/93, resolve:

Aplicar à empresa AZLAB EQUIPAMENTO E SUPRI-
MENTOS PARA LABORATÓRIOS HOSPITAIS LTDA, CNPJ Nº
13.440.815/0001-33, com sede Rua Zeferino da Costa, 110, Xaxim -
Curitiba/PR com fulcro no artigo 7 da Lei nº 10.520, o que segue:

a)Aplicar a pena de suspensão do direito de licitar e contratar
com a União, estados, Distritos Federal e Municípios, pelo período de
05 (cinco) anos, a empresa DOM STEPHANO EMBALAGENS LT-
DA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
07.671.334/0001-36.

b)Multa no valor de R$ 921,70 (Novecentos e vinte e um
reais e setenta centavos), correspondente a 20% do valor corres-
pondente aos itens não entregues.

EDSON FLÁVIO DE SOUZA
Em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIA No- 52, DE 22 DE JANEIRO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
torna público o Edital nº 02/2010, em cumprimento a Recomendação
n° 04 referente à Representação n° 31/2009 (SPJ 286/2009) da lavra
do Ministério Publico Federal - MPF, datada de 27 de julho de 2009
que ensejou a suspensão do Edital nº 02/2009, com observância ao
disposto no Artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, no Decreto
n. º 6.944, de 21/08/2009, nas Portarias MPOG nº 286, de 2/09/2008
(alterada pela Portaria nº 324, de 20/10/2008), e MEC nº 1.226, de
6/10/2008, DOU de 7/10/2008, para atendimento das demandas desta
IFE, em cumprimento às pactuações do termo de acordo de metas dos
Programas de Expansão 2008 e 2009, REUNI 2008 e 2009 e, par-
cialmente, 2010, bem como o Edital nº 02/2010, de 18/03/2010,
publicado no DOU de 22/03/2010, Resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos realizado por esta Universidade, para o cargo da carreira do
Magistério Superior, para exercício no Centro de Ciências Agrárias,
Ambientais e Biológicas e Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
- Campus de Cruz das Almas, conforme Edital nº 02/2010, de
18/03/2010, publicado no DOU de 22/03/2010 e no sítio
w w w. u f r b . e d u . b r / c o n c u r s o s .

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E
BIOLÓGICAS

Matéria: Conservação dos Recursos Naturais com Ênfase em
Conservação dos Recursos Naturais Renováveis.

Vaga: 01
Nível: Assistente
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.013063/2012-11
1º lugar: Milson dos Anjos Batista
2º lugar: Márcia Luzia Cardoso Neves
1.Os candidatos deverão manter atualizados seus endereços

para correspondência, informando-os em caso de mudança, à Co-
ordenadoria de Desenvolvimento Pessoal, através do e-mail pro-
gep.cdp.nugesi@ufrb.edu.br. Serão excluídos deste processo seletivo
os candidatos não localizados em tempo hábil.

2. Este concurso terá validade de 01(um) ano, a contar da
data de sua publicação desta homologação, podendo ser prorrogado
por igual período.

3. No ato da admissão o candidato deverá comprovar aten-
dimento a todos os requisitos exigidos para o cargo por ele con-
corrido, conforme o que consta no Edital nº 02/2010 de 18/03/2010,
publicado no DOU de 22/03/2010.

4. O candidato convocado para admissão que não atender à
convocação no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir da
publicação da nomeação no Diário Oficial da União será excluído do
concurso, cabendo à Administração da Universidade Federal do Re-

côncavo da Bahia, seguindo rigorosamente a ordem de classificação,
convocar o candidato seguinte.

5. Não haverá segunda convocação para o mesmo candidato
em nenhuma hipótese. Também não será facultado ao candidato optar
por sua inclusão no final da lista de aprovados.

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da
UFRB.

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PROVIMENTO No- 5, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

A Reitora em exercício da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, tendo em vista o disposto no artigo 33 do Regimento Geral,
bem como o art. 16 do Estatuto, considerando a Resolução no 165/2012-CONSEPE, de 10 de julho de 2012, publicada no Boletim de Serviço
no 130/2012, de 13 de julho de 2012, bem como o Edital no 027/2012-PROGESP, publicado no DOU no 181, de 18 de setembro de 2012,
resolve:

Aprovar, ad referendum do CONSEPE, a homologação do resultado abaixo discriminado, do Concurso Público de Provas e Títulos para
o cargo de Professor de 3o Grau, Classe Adjunto I, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva - DE, área de Pediatria e Saúde da Mulher
(Ginecologia-Obstetrícia-Pediatria), do Departamento de Fisioterapia - DFIS, do Centro de Ciências da Saúde - CCS, realizado pela Uni-
versidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN, conforme processo nº 23077.061504/2012-50.

MÉDIA
1 o lugar: MARIA THEREZA ALBUQUERQUE BARBOSA CABRAL MICUSSI 8,43
2o lugar: Carolina Daniel de Lima Alvarez 7,98

MARIA DE FÁTIMA FREIRE DE MELO XIMENES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE TECNOLOGIA

ESCOLA POLITÉCNICA PROFESSOR ERICKSSON
ROCHA E ALMENDRA

PORTARIA Nº 724, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

O Diretor da Escola Politécnica, Professor Ericksson Rocha
e Almendra, do Centro de Tecnologia da UFRJ, nomeado pela Por-
taria nº 576 de 08/02/10, publicada no DOU nº 31, Seção 2, de
17/02/10, resolve tornar público o resultado do processo seletivo
aberto para contratação de professor substituto referente ao edital nº
294 de 03/12/12 publicado no DOU nº 233, Seção 3 de 04/12/12,
divulgando o nome do candidato aprovado.

Departamento de Estruturas
Setorização: Mecânica dos Sólidos
1 - Rodrigo Guimarães Martins

ERICKSSON ROCHA E ALMENDRA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
E ECONÔMICAS

PORTARIA No- 572, DE 22 DE JANEIRO DE 2013

A Decana do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas,
Professora Maria Lúcia Werneck Vianna , da Universidade Federal do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições,resolve:

Tornar público o resultado da Homologação do processo
seletivo para contratação de professor substituto, referente ao Edital
nº 294, de 03 de dezembro, publicado no D.O.U. nº 233 de
04/12/2012, divulgando, os nomes dos candidatos nas Disciplinas:

Segurança Pública/ Teoria de Segurança e Defesa/ Logística
e Mobilização Militar - DGEI

Henrique Paiva Nascimento da Silva
Simoni Machado Rosa da Silva
Rodrigo Girwood Acioli
Michel Lobo Toledo Lima
Marco Túlio Delgobbo Freitas
Segurança da Informação/ Gestão de Crises / Comercio In-

ternacional e Desenvolvimento - DGEI
Natalia Couto de Oliveira
Ana Paula Moreira R. Leite
Miguel Borba de Sá

Relações Internacionais / Formação do Sistema Internacional
Moderno e Evolução do Sistema Internacional Contemporâneo -
DGEI

Rubens de Siqueira Duarte
Pedro Rolo Benetti
Claudio Esteves Ferreira
Miguel Borba de Sá
Jean Cezar Ditlz de Souza Ribeiro
Sabrina Villenave
Rafael Macedo da Rocha Santo
Camila De'Cali Cardoso de Oliveira
Letícia Cardeiro Simões
Felipe Leal Ribeiro de Albuquerque
Marco Túlio Delgobbo Freitas
Anna Carolina Pereira Mendes da Silva
Tatiana Oliveira

MARIA LUCIA TEIXEIRA WERNECK VIANNA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
FACULDADE DE MEDICINA

PORTARIA Nº 701, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

O Diretor da Faculdade de Medicina do Centro de Ciências
da Saúde da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Ro-
berto de Andrade Medronho, nomeado pela Portaria n° 5265 de 03 de
agosto de 2011, publicada no DOU n° 152 - Seção 2, de 09 de agosto
de 2011, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professor substituto do Departamento de Clínica Mé-
dica da Faculdade de Medicina - UFRJ, referente ao Edital n° 294 de
03 de dezembro de 2012, publicado no DOU n° 233 - Seção 3, página
84 de 04 de dezembro de 2012, divulgando, em ordem de clas-
sificação, os nomes dos candidatos aprovados:

Curso de Medicina
Departamento de Clínica Médica
Setor: Reumatologia
1° lugar - Haim César Maleh
2º lugar - Tatiana Melo Fernandes
3º lugar - Ricardo Azêdo de Luca Montes

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-24T06:33:50-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




